

FORMULARZ INTERPELACJI/ WNIOSKU

Złożona w dniu: **11.03.2022 r.**
przez Radną: **Małgorzatę Paluch- Słowińską**
w sprawie: **wsparcia finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze**

Szanowna Pani Marszałek,

Zwracam się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej lecznicy w Zaborze. Jest to jedyna jednostka w kraju, która przyjmuje i leczy pacjentów w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży nie tylko z województwa lubuskiego, ale ze wszystkich regionów Polski. Psychiatria w zakresie dzieci i młodzieży do 18 roku życia od wielu lat jest niedofinansowana. Niedoścignienie w kontraktach ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia kształtuje się na poziomie około 40%. Powoduje to niedobory finansowe, a zarazem uszczuplenie inwestycji, które są gwarantem bezpieczeństwa w zakresie spełniania podstawowych norm funkcjonowania szpitala. Na obecną chwilę do najpilniejszych potrzeb inwestycyjnych należą:

1) Sprawy przeciwpożarowe

W ubiegłym roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze nałożyła karę, celem wykonania przez jednostkę zaleceń pokontrolnych z lat poprzednich. Decyzją KSP nakazano zapewnić zasięg hydrantom wewnętrznym w poziomie obejmującym całą powierzchnię chronionej strefy pożarowej w budynku fizjoterapii. Jednostka musi też wykonać projekt oświetlenia awaryjnego. Została przekroczona o ponad 100 % w stosunku do wartości określonych przepisami techniczno-budowlanymi długość dojścia ewakuacyjnego, a korytarze nie zostały podzielone na odcinki nie dłuższe niż 50 m, przy zastosowaniu przegród z drzwiami dymoszczelnymi oraz innych urządzeń technicznych zapobiegających rozprzestrzenianiu dymu. Z racji tego, iż szpital znajduje się w obiekcie zabytkowym mogą być zastosowane rozwiązania zamienne.

Konsekwencją nie wykonania zaleceń jest też wniesiony sprzeciw co do uzyskania pozwolenia na użytkowanie gabinetu psychiatryczno-psychoterapeutycznego mieszczącego się w Pałacu, powstałego z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Straż po raz kolejny podkreśliła, iż w budynku występują elementy zagrożenia życia ludzi. Jednostka, pod rygorem nałożenia kolejnej grzywny, na realizację decyzji ma czas do maja 2022 r. Inwestycja określana jest jako bardzo pilna.

Szacowany jej koszt to ok. 40 000,00 zł.

2) Zalecenia pokontrolne Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Zielonej Górze

Kwestią, która została nałożona na jednostkę przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Zielonej Górze jest zabezpieczenie otwartej przestrzeni przy schodach w części korytarza komunikacyjnego na pierwszym piętrze w szkole działającej przy SPZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży Zabór, do której w roku szkolnym uczęszczają codziennie uczniowie - pacjenci szpitala. Obowiązek ten szpital ma wykonać do 31.08.2022 r. Szacowany koszt inwestycji to ok. 20 000,00 zł.

3) Wentylacja

Wykonanie wentylacji poddasza w zamku wynika z zaleceń po przeprowadzonych przeglądach zakładu kominiarskiego. Na ich podstawie Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej potwierdziła nieprawidłowości. Zalecono wyprowadzenie przewodów kominowych ponad połac dachu zgodnie z aktualnymi wymogami przepisów techniczno-budowlanych. Wykonanie wentylacji jest konieczne, ponieważ ze względu na jej brak doszło do uszkodzenia elewacji zabytkowego pałacu. Obecne zakończenie przewodów kominowych i wentylacyjnych na strychu powoduje również podwyższone zagrożenie pożarowe. Szacowany koszt inwestycji to ok. 800 000,00 zł.

4) Wymiana szlabanu przy wjeździe

Przed wjazdem na teren placówki znajduje się szlaban, który obecnie jest nieczynny, bowiem uległ awarii. Jego naprawa pozwoli na wjazd tylko osobom uprawnionym i przeciwdziałać będzie dewastowaniu terenu przyszpitalnego.

Szacowany koszt inwestycji to ok. 30 000,00 zł.

5) Środki medyczne

Występują również braki potrzebnego w codziennej działalności wyposażenia w postaci: maseczek ochronnych dla ochrony przed COVID-19, oraz testów antygenowych w kierunku wykrywania wirusa Sars-Cov-2 (COVID-19). Szacowana wartość dwóch pozycji to ok. 20 000,00 zł.

Za pozytywne rozpatrzenie wniosku będą bardzo wdzięczni pacjenci i cały personel szpitala. Przeprowadzone inwestycje podniosą standard budynków i bezpieczeństwo przebywających tam osób. Cały zabytkowy kompleks szpitalny będzie jeszcze większą atrakcją i wizytówką dla Gminy Zabór oraz perełką Lubuskiego Urzędu Marszałkowskiego, który to jest jego własnością.

Z wyrazami szacunku